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استاندار فارس:

مهم ترین مشکل روستاهای 
اطراف شیراز عدم ابلاغ 

طرح هادی است

اوپک:

درآمد نفتی ایران با افزایش ۳ برابری 
از ۲۵ میلیارد دلار گذشت

اوپک میزان درآمد نفتی ایران در سال های ۲۰1۷ تا ۲۰۲1 
را به ترتیب زیر اعلام کرد:

۲۰1۷= ۵۲.۷۲8 میلیارد دلار-۲۰18= ۶۰.۵19 میلیارد دلار- ۲۰19= 
19.4۰۲ میلیارد دلار- ۲۰۲۰= ۷.914 میلیارد دلار 

و ۲۰۲1 افزون بر ۲۵.313 میلیارد دلار

افزایش زنان سالمندِ تنها در ایران

محمدحسن آصفری نماینده اراک در مجلس:

مجلس به دنبال تصویب طرح راهپیمایی 
معترضان است

می خواهیم محل تجمع را هم خود معترضان پیشنهاد کنند

توضیح رئیس سازمان سنجش 
درباره تقلب در کنکور

مدیرکل بیمه سلامت استان فارس خبر داد؛

گام بلند برای بیماران اوتیسم 
و درمان ناباروری

اوپک از رشد ۷۷ درصدی درآمد نفتی این سازمان در سال ۲۰۲۱ 
خبر داد و اعلام کرد ایران نیز در این سال بیش از ۲۵ میلیارد دلار 

درآمد از محل صادرات نفت کسب کرده است.
به گزارش ایرنا، سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام در گزارش 
سالیانه خود از درآمد ۵۶۰ میلیارد دلاری این سازمان از فروش نفت 
در سال ۲۰۲۱ خبر داد که این رقم نسبت به سال قبل از آن ۷۷ درصد 

افزایش یافته است.
 ۳۱۷ آن  از  پیش  سال  در  نفت  صادرات  از  اوپک  عضو   ۱۳ درآمد 

میلیارد دلار اعلام شده بود.
بر اساس این گزارش، ایران نیز از محل فروش نفت در سال ۲۰۲۱ 
است.  کرده  درآمد کسب  دلار  میلیون   ۳۱۳ و  میلیارد   ۲۵ بر  افزون 
درآمد ایران از محل فروش نفت در این سال نسبت به سال قبل از آن 
سه برابر شده است.ایران در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۷ میلیارد و ۹۱۴ میلیون 

دلار درآمد از محل صادرات نفت کسب کرده بود.
اوپک میزان درآمد نفتی ایران در سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ را به ترتیب 
دلار  میلیارد   ۱۹.۴۰۲ و  دلار  میلیارد   ۶۰.۵۱۹ دلار،  میلیارد   ۵۲.۷۲۸

برآورد کرده است.
میزان درآمد نفتی سایر اعضای اوپک در سال ۲۰۲۱ عبارت است از: 
الجزایر ۲۳.۳۱۶ میلیارد دلار، آنگولا ۲۸.۴۴ میلیارد دلار، کنگو ۵.۷۸۵ 
میلیارد  میلیارد دلار، گابن ۴.۶۴۱  استوایی ۲.۳۶۶  گینه  میلیارد دلار، 
لیبی  میلیارد دلار،  میلیارد دلار، کویت ۵۶.۵۴۵  دلار، عراق ۷۹.۷۸۸ 
۲۷.۴۸۵ میلیارد دلار، نیجریه ۴۱.۳۷۸ میلیارد دلار، عربستان ۲۰۲.۸۶۶ 
میلیارد دلار، امارات ۵۴.۵۹۵ میلیارد دلار و ونزوئلا ۸.۸۱۶ میلیارد دلار.

اوپک:

اوپک میزان درآمد نفتی ایران در سال های ۲۰1۷ تا ۲۰۲1 را به ترتیب زیر اعلام کرد:

۲۰1۷= ۵۲.۷۲8 میلیارد دلار-۲۰18= ۶۰.۵19 میلیارد دلار- ۲۰19= 19.4۰۲ میلیارد دلار- ۲۰۲۰= ۷.914 میلیارد دلار 

و ۲۰۲1 افزون بر ۲۵.313 میلیارد دلار

تحلیل این خبر را در صفحه2 بخوانید

همراه با تحلیل خبر
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وزیر دادگستری: 

افزایش بی رویه قیمت ها 
تا این اندازه دلیلی ندارد

جدیت نظارت ها بر بازار از شنبه

اگر سرقت زیر ۲۰ میلیون تومان باشد، 

قابل گذشت است

2

رئیس جمهور در جشن وسال و آئین گرامیداشت هفته ازدواج گفت: 
ازدواج امر بسیار مبارکی است. نگران معیشت هم نباشید. هیچکس 

نبوده که معیشتش بعد ازدواج بدتر شده باشد.
به گزارش رویداد۲۴ به نقل از ایلنا، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
صبح امروز )جمعه( در جشن وصال و آئین گرامیداشت هفته ازدواج 
به جایگاه ازدواج در دین  با توجه  که در تالار وحدت برگزار شد 
وکار  ساز  خانواده  راهکار  گفت:  الهی،  ادیان  دیگر  و  اسلام  مبین 

مربوط به خود را دارد و باید این امر معروف ترویج شود.
وی با بیان اینکه پیش قدم شدن برای ازدواج ها ارزشمند است، افزود: 
امر  ازدواج  است.  زندگی  اساس  دلدادگی  و  مودت  ورزیدن،  عشق 
که  نبوده  هیچکس  نباشید.  هم  معیشت  نگران  است.  مبارکی  بسیار 

معیشتش بعد ازدواج بدتر شده باشد.رئیس جمهور، دولت را موظف 
را  مهریه  هم  خانواده ها  گفت:  و  دانست  معروف  این  گسترش  به 
دخترهایم  و  من  همسر  مهریه  ارزش  گفت:  نگیرند.رئیسی  سنگین 

هرکدام کمتر از یک سکه بهار آزادی است.
وی به مسئولان مربوط دستور داد: مراکز امکانات تفریحی دولت و 
سازمان های دولتی در اختیار زوج های جوان قرار گیرد. آئین نامه ای 

آن را ظرف دو هفته تنظیم و به سراسر کشور ابلاغ کنید.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه وام های ازدواج تسهیل شود، افزود: 
آئین نامه  بگذارد.  زمان  وام  دریافت  و  زوج ها  انتظار  برای  بانک ها 
آن ظرف ۱۵ روز آینده تنظیم شود تا زوجین برای تسهیلات معطل 
نشوند.رئیسی گفت: ما اعلام کردیم در طول ۴ سال، ۴ میلیون مسکن 
داریم.  گذشته  سال های  در  مسکن  ساخت  عقب ماندگی  ما  بسازیم. 
برای زوج های جوان  تأمین مسکن  به  تسریع  را موظف و  ما  قانون 
تعاونی هایی  شهرسازی  و  راه  وزارت  کرد:  تصریح  است.وی  کرده 
تشکیل دهد و از خود جوان ها کمک گیرید، با در اختیار گذاشتن 
شروع  را  مسکن  ساختن  جوانان  خود  تا  مصالح  و  تسهیلات  زمین، 

کنند.
در این آئین از برخی خیرین و فعالین حوزه ازدواج و خانواده تجلیل 

می شود.

رئیس جمهور در آئین گرامیداشت هفته ازدواج: 

هیچکس نبوده که معیشتش بعد ازدواج بدتر شده باشد

نماینده اراک در مجلس می گوید: اعتراض به وضعیت اقتصادی حاکم 
بر جامعه و اساساً هر اعتراضی که بدون سلاح باشد، اجازه آن در قانون 
اساسی دیده شده است به همین دلیل ما در حال بررسی طرحی هستیم که 
اجازه راهپیمایی با مجوز را به معترضان بدهیم. حتی می خواهیم فضایی را 

ایجاد کنیم که محل تجمع را هم خود معترضان پیشنهاد کنند.
به گزارش رویداد۲۴ ، فشار سخت تورم و به خطر افتادن معیشت توده های 
مردم آن هم در چهار، پنج سال اخیر، باعث شدت پیدا کردن اعتراضات 
مردمی و صنفی شده است. در این بین، برخی معتقد به امنیتی کردن فضا 
هستند و بر این باورند که این دست کارها، تلاش ضدانقلاب برای ضربه 
به کیان نظام است. به نظر می رسد اگر اوضاع و احوال اقتصادی، روندی 
بهتری به خود بگیرد، شاهد به صفر رسیدن اعتراضات مردمی و صنفی 

که از سال ۹۶ تاکنون ظهور و بروز جدی پیدا کرده است، باشیم.
محمدحسن آصفری نماینده اراک معتقد است، هم مجلس و هم دولت 
متوجه شده اند که فشار تورم بسیار زیاد است و به تبع آن، سفره مردم 
می گوید:   ۲۴ رویداد  به  او  است.  شده  خیلی کوچک  گذشته  به  نسبت 
بخشی از فضای ایجاد شده به تحریم های بین المللی علیه ایران برمی گردد 
از  که  است  نپخته ای  تصمیمات  خاطر  به  و  داخلی  آن،  دیگر  بخشی  و 

گذشته تا امروز گرفته شده است.
او می گوید: دولت گذشته هم، همه را معطل برجام و برداشتن تحریم ها 
کرد و هیچ گاه لایحه ای را به مجلس در جهت اصلاح ساختار اقتصاد و 
جراحی اقتصادی نفرستاد. اگر این روند از گذشته به مرور آغاز می شد، 

اکنون شاهد این حجم از فشار بر زندگی مردم نبودیم.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در ادامه می گوید: دیپلماسی 
ایران، ضعیف است. اگر در این حوزه فعال بودیم تاکنون به  اقتصادی 
سرمایه گذاران  حدی  تا  می توانستیم  و  می رسیدیم  خوبی  دستاوردهای 
خارجی را جذب کنیم. این روند، یعنی خنثی کردن تحریم ها و تأمین نیاز 

داخل که نهایتاً به رونق اقتصادی منجر می شود.
آصفری می گوید: به معنای واقعی عده ای در ایران، کاسب تحریم هستند 
و از این فضا، نفی می برند. همین شرایط برای برخی افراد در آمریکا، 
اسرائیل و عربستان وجود دارد. حال اگر دیپلماسی قوی اقتصادی داشته 
باشیم با ارتباط با دیگر کشورها و مخصوصاً کشورهای همسایه می توانیم 
در  رویکرد  این  مثبت  اثرات  تا  کنیم  خراب  را  سوءاستفاده گران  بستر 

زندگی مردم و اقتصاد کشور لمس شود.
وی با انتقاد از نحوه اجرای جراحی اقتصادی دولت می گوید: دولت در 

این راستا نباید با عجله و بی حساب و کتاب، کار را جلو ببرد. جراحی 
اقتصادی باید با شیب کُند صورت بگیرد که سفره های مردم کوچک تر 
نشود. ایراد من به دولت این است که نحوه کارشان، نان مردم را تحت 
تأثیر قرار داد. مجلس هیچ گاه به دولت اجازه نداده بود که ارز ترجیحی 
را به یک باره حذف کند. قرار بود زیرساخت ها مهیا شود و سپس روی به 
این کار بیاورند. به طور مثال، قشر دامدار کشور اگر وضعیت بهبود پیدا 

نکند در آینده با چالش های جدی روبرو خواهند شد.
ادامه  تا چه زمانی  با دولت  اینکه مماشات مجلس  به  پاسخ  آصفری در 
کار  بر  نظارت  در  تاکنون  دولت  من،  اعتقاد  به  داشت؟ گفت:  خواهد 
دولت، کوتاهی نکرده است. تذکر، سؤال و حتی استیضاح هایی که در 
متوجه  تفاسیر، دولت هم  این  با  را می دهد.  این گواه  است  دستور کار 
کم  را  اقتصادی  جراحی  سرعت  این رو،  از  و  است  شده  مسائل  برخی 

کرده است.
اعتراضات  تبع  به  امنیتی کشور که  به فضای  نماینده اراک در واکنش 
حاکم  اقتصادی  وضعیت  به  اعتراض  گفت:  است،  گرفته  شکل  مردمی 
در  آن  اجازه  باشد،  سلاح  بدون  که  اعتراضی  هر  اساساً  و  جامعه  بر 
اعتراض  نفسِ  به  فردی  نیست  شایسته  است.  شده  دیده  اساسی  قانون 
مسالمت آمیز، اعتراض کند. موضوعی که نگرانی ها را زیاد کرده، حضور 
افرادی است که بعضاً شکم شان سیر است، اما در این اعتراضات مردمی و 

صنفی، دنبال سوءاستفاده هستند.
وی می گوید: به طور مثال، اعتراض بازنشسته ها و معلمان حق است، ولی 
باید افراد غیرمرتبط را از این صنف ها جدا کرد. از این رو در کمیسیون 
اجازه  هستیم که  بررسی طرحی  حال  در  داخلی کشور،  امور  و  شوراها 
راهپیمایی با مجوز را به معترضان بدهیم. حتی می خواهیم فضایی را ایجاد 
کنیم که محل تجمع را هم خود معترضان پیشنهاد کنند. اگر این موضوع 
به قانون تبدیل شود، فضای امنیتی کمتر می شود، زیرا سوءاستفاده گران را 

می توان از معترضان واقعی تشخیص داد.

محمدحسن آصفری نماینده اراک در مجلس:

می خواهیم محل تجمع را هم خود معترضان پیشنهاد کنند
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شهردار شیراز خبر داد؛ 

بهره برداری از فاز یک خط ۲ مترو حدفاصل میانرود تا میدان امام حسین )ع( 
در دهه فجر امسال

 نائب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

باید در بحث مترو گام به گام با راهبرد

مطالعاتی حرکت کنیم

رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز مطرح کرد:

اجرای خط دوم قطار شهری شیراز، نمود بارز 

توان فنی و تخصصی مهندسان ایرانی است
صفحه4

به  از بازگشت  بایدن رئیس جمهور آمریکا، روز پنجشنبه و پیش  جو 
واشنگتن گفت، از کشورهای حاشیه خلیج فارس درخواست می کند تولید 

نفت خود را افزایش دهند.
به گزارش تابناک، بایدن ضمن سخنرانی در حاشیه آخرین روز نشست 
سران ناتو در مادرید گفت، کشورش به اوکراین پدافند هوای و موشک 
انداز ارسال کرده است و آمریکا قصد دارد، ۸۰۰ میلیون دلار دیگر کمک 

تسلیحاتی برای اوکراین فراهم کند و حمایت های بیشتری طی روزهای 
نیز   ۷ گروه  عضو  کشورهای  گفت،  همچنین  شد.او  خواهد  انجام  آینده 
متعهد شده اند که ۶۰۰ میلیارد دلار کمک برای توسعه زیرساخت جهانی 
فراهم کنند.بایدن در پاسخ به این که آیا در سفر ماه آینده به عربستان 
سعودی خواستار افزایش تولید نفت این کشور خواهد شد گفت، از همه 

کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس این درخواست را خواهد داشت.


